報道関係者各位                     平成２９年２月２２日

                               静岡県道路メンテナンス会議 事務局

                                   国土交通省中部地方整備局 静岡国道事務所

                                             静岡県 交通基盤部道路局道路整備課

                                                         中日本高速道路(株)東京支社

◆備  考 資料解禁   特になし

配布先  静岡県政記者クラブ、静岡市記者クラブ、浜松市政記者クラブ、沼津記者会

◆問合せ先 国土交通省中部地方整備局 静岡国道事務所

副  所  長 油井
ゆ い

 康夫
やすお

総括保全対策官 松岡
まつおか

 龍
りゅう

治
じ

電話  （054）250－8908   ファックス （054）250－8911

静岡県交通基盤部道路局道路整備課

課 長 原
はら

 広司
こうじ

電話  （054）221－3018   ファックス （054）221－3565

静岡県道路メンテナンス会議は、道路インフラの予防保全・老朽化対策の体制強化を図る

ため、平成２６年６月に設立され、道路橋等の点検計画策定や地域一括発注、現地点検講習

会等に取り組んできました。

今回、道路施設の老朽化対策を推進するため、多数の施設を抱える市町に対する技術支援

など、メンテナンスサイクルを着実に回していく取り組みとして、県、市町の実務担当者を

対象とした「橋梁補修技術セミナー」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

１．日時：平成２９年２月２７日（月）１３：３０～１６：３０（予定）

２．場所：静岡県男女共同参画センター「あざれあ」２Ｆ大会議室 ［別紙地図参照］

（静岡
しずおか

市
し

駿河
するが

区
く

馬渕
まぶち

１丁目 17-1）

３．内容（予定）

  （１）熊本地震の調査報告

  （２）橋梁の補修技術について

  （３）橋梁の耐震補強について

４．取材について
   ・取材は、主催者挨拶までとさせていただきます。

静岡県道路メンテナンス会議
橋梁補修技術セミナーを開催します
～メンテナンスサイクルの確立に向けて～

【案 内 図】

N

会場：静岡県男女共同参画センター「あざれあ」

    （静岡市駿河区馬渕 1丁目 17-1）４Ｆ第１研修室

TEL ： 054-255-8440

交通案内：JR 静岡駅北口から徒歩約 10分

JR 静岡駅

至

東
京

至 名古屋